
UCHWAŁA NR III/17/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie  utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Staszowie 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), w związku z art. 51 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.1)) i art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.2)), Rada Miejska w Staszowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 1 lipca 2024 roku tworzy się gminną jednostką budżetową o nazwie Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalne w Staszowie, działającą na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych, zwaną dalej Centrum. 

2. Centrum stanowi formę ośrodka wsparcia zgodnie z art. 51 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej. 

3. Centrum przeznaczone jest dla dorosłych osób z niepełnosprawnością ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44) i świadczy usługi 
zamieszkania w ramach pobytu dziennego lub całodobowego. 

§ 2.  

Nadaje się Statut Centrum w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wyposaża się Centrum w działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 5627/11 o powierzchni 1,0344 ha, 
położoną w Staszowie, zabudowaną budynkiem o całkowitej powierzchni użytkowej 512,80 m2, wraz 
z majątkiem ruchomym. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 5.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754; Dz. U z 2023 r. 

poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r.  poz. 497, poz. 1273,  poz. 1407, 

poz.1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 017A62E7-FBB3-4CB3-ABA6-B51270F0CCF0. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Tomasz Klimek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 017A62E7-FBB3-4CB3-ABA6-B51270F0CCF0. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały nr III/17/2024 

Rady Miejskiej w Staszowie 

z dnia 28 maja 2024 r. 

STATUT CENTRUM OPIEKUŃCZO-MIESZKALNEGO W STASZOWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  

1. Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Staszowie, zwane dalej „Centrum”, jest gminną jednostką      
organizacyjną pomocy społecznej działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Staszowie może używać skróconej nazwy „COM”. 

3. Centrum używa pieczęci podłużnej z nazwą, adresem, numerem NIP i REGON oraz numerem telefonu. 

§ 2.  

Ilekroć mowa jest o: 

1) Statucie - należy przez to rozumieć Statut Centrum; 

2) Kierowniku - należy przez to rozumieć Kierownika Centrum; 

3) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Staszów; 

4) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Staszów 

5) uczestnikach - należy przez to rozumieć osoby pełnoletnie z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.) 
oraz orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności. 

§ 3.  

Centrum działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

6) niniejszego Statutu. 

§ 4.  

Siedziba Centrum znajduje się przy ul. Poziomkowej 2 w Staszowie, a obszarem jego działalności jest 
Gmina Staszów. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności 

§ 5.  

1. Przedmiotem działalności Centrum jest: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 017A62E7-FBB3-4CB3-ABA6-B51270F0CCF0. Podpisany Strona 1



1) zapewnienie uczestnikom usług zamieszkania w ramach pobytu dziennego i całodobowego; 

2) świadczenie usług osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają 
częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu potrzeb życiowych poprzez wsparcie, w tym: w zakresie 
potrzeb zdrowotnych, pielęgnacyjnych, zapobiegania wtórnym powikłaniom, stymulowania i rozwijania 
sprawności ruchowej, kompetencji poznawczych oraz społecznych; 

2. Centrum przeznaczone jest dla dorosłych osób niepełnosprawnych ze znacznym i umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, o których mowa w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych lub orzeczeniem traktowanym na równi 
z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 

3. W Centrum może być realizowana usługa opieki wytchnieniowej na podstawie Programu "Opieka 
Wytchnieniowa" Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w oparciu o porozumienie z gminą 
właściwą ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o przyznanie usługi. 

4. Centrum ma na uwadze stopień psychofizycznej sprawności mieszkańców, uwzględnia ich prawo do 
intymnego życia, ochrony dóbr osobistych oraz możliwości zachowania samodzielności i wyboru stylu życia 
dostosowanego do indywidualnych potrzeb. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 6.  

1. Pracą Centrum kieruje Kierownik i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Burmistrz zatrudnia Kierownika i wykonuje wobec niego czynności z zakresu prawa pracy. 

3. Kierownik działa jednoosobowo, w ramach i na podstawie upoważnień udzielonych przez Burmistrza 
i ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania jednostki. 

§ 7.  

1. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób w nim 
zatrudnionych. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Centrum wykonuje Kierownik. 

§ 8.  

Szczegółową organizację, zasady działania oraz strukturę organizacyjną, określa Regulamin 

organizacyjny ustalony przez Kierownika i zatwierdzony przez Burmistrza. 

§ 9.  

1. Kierownik odpowiada za organizację i należyte funkcjonowanie kontroli zarządczej 

i audytu wewnętrznego. 

2. Centrum podlega również kontroli zewnętrznej, ze strony jednostek i organów do tego 

uprawnionych. 

3. Czynności związane ze sprawowaniem kontroli zarządczej wykonują z urzędu: Kierownik oraz inni 
pracownicy Centrum, zobowiązani do jej wykonywania w ramach pełnionych funkcji lub powierzonych 
obowiązków. 

4. Kierownik sprawuje nadzór nad skutecznością działania systemu kontroli zarządczej i audytu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 017A62E7-FBB3-4CB3-ABA6-B51270F0CCF0. Podpisany Strona 2



Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 10.  

1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową, według zasad określonych w ustawie o  finansach 
publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jednostki budżetowej jest roczny plan finansowy, opracowany 

na podstawie uchwały budżetowej Rady Miejskiej w Staszowie i zatwierdzony przez Kierownika. 

3. Działalność Centrum dofinansowana jest z Funduszu Solidarnościowego. 

4. W przypadku, gdy faktyczne koszty realizacji usług przekroczą kwoty wsparcia finansowego określone 
w Module II (Fundusz Solidarnościowy) różnica pokrywana jest z: 

1) opłat wnoszonych przez uczestników według zasad określonych w odrębnej uchwale Rady Miejskiej 
w Staszowie, 

2) z budżetu Gminy Staszów. 

5. Centrum może pozyskiwać środki finansowe z innych źródeł, w tym darowizn, budżetu państwa, budżetu 
Unii Europejskiej i przeznaczyć je na potrzeby działalności statutowej. 

Rozdział 5. 
Gospodarowanie mieniem 

§ 11.  

1. Majątek Centrum stanowi mienie komunalne Gminy Staszów, które może być wykorzystane jedynie do 
realizacji celów związanych z działalnością statutową Centrum. 

2. Wyposażenie nabyte w trakcie działalności Centrum stanowi mienie Gminy Staszów. 

3. Kierownik Centrum decyduje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania przekazanych i nabytych 
składników majątkowych, w zakresie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 12.  

Zmiana Statutu następuje w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 017A62E7-FBB3-4CB3-ABA6-B51270F0CCF0. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne” jest tworzone w ramach pozyskanych środków z Programu „Centra 

Opiekuńczo-Mieszkalne" Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, który jest realizowany w 

ramach Funduszu Solidarnościowego. 

 

Centra Opiekuńczo-Mieszkalne, zwane dalej „Centrami”, przeznaczone są dla dorosłych osób 

niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, o których mowa w 

ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych oraz orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ww. ustawy. 

W Centrum będą realizowane usługi w zakresie: 

- opiekuńczym - usprawnienie do funkcjonowania w społeczeństwie - wspomaganie poprzez asystowanie 

indywidualne w codziennych czynnościach życiowych, uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do 

samodzielnego życia, 

- pielęgnacyjnym - jako wspieranie procesu leczenia - m.in. pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych, 

uzgadnianie i pilnowanie terminów wizyt lekarskich, badań diagnostycznych itp., 

- usprawniania zaburzonych funkcji organizmu – w zależności od zdiagnozowanych potrzeb uczestnika (np. 

usługi psychologiczne, logopedyczne itp.), 

- rehabilitacji fizycznej - przy wskazaniu lekarza specjalisty z zakresu rehabilitacji ruchowej lub specjalisty 

fizjoterapii - m.in. utrzymanie i poprawa sprawności psychofizycznej, koordynacji ruchowej, wzmocnienie 

siły mięśni, równowagi, poprawa ruchomości stawów, relaks na świeżym powietrzu itp. 

Zapewnienie Uczestnikom pomocy adekwatnej do potrzeb i możliwości wynikających z wieku i stanu 

zdrowia będzie kluczowym elementem funkcjonowania Centrum. Pobyt w Centrum będzie zorganizowany 

dla 20 osób w sposób czasowy - z tego dla 16 w ramach usług dziennych, a dla 4 w ramach usług 

całodobowych. 

Przyznanie pobytu, czasu, zakresu i rodzaju usług będzie odbywało się na podstawie decyzji 

administracyjnej poprzedzonej przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego, a odpłatność będzie naliczana 

na podstawie odrębnej uchwały Rady Miejskiej w Staszowie. 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy o finansach publicznych do kompetencji organu stanowiącego 

należy tworzenie jednostek budżetowych, nadanie im statutu oraz określa mienie przekazywane tej jednostce 

w zarząd. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Tomasz Klimek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 017A62E7-FBB3-4CB3-ABA6-B51270F0CCF0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/17/2024 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - STATUT CENTRUM OPIEKUŃCZO-MIESZKALNEGO W STASZOWIE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Przedmiot działalności w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 10


	Rozdział 5 - Gospodarowanie mieniem w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 11


	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.6


	Uzasadnienie


